
 

30 नवंबर 2021 
6 राज् य सरकार� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी के 

प�रणाम – नीलामी के पणूर् प�रणाम 
 

30 नवबंर 2021 को आयोिजत 6 राज् य सरकार� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी के प�रणाम। 
  

                                        सारणी    (रािश ₹ करोड़ म�)  

  
आ�ं �दशे 

2041 
असम 
2031 

कनार्टक 
2023 

कनार्टक 
2031 

अिधसूिचत रािश 1000 600 1000 1000 

अविध 20 10 2 10 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 73 61 30 152 

(ii) रािश 4520.25 3055 4315 8985 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.92  -  4.73 6.83 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 5  -  14 17 

(ii) रािश 965.114 - 999.986 900 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 87.9735  -  10.2688 71.223 

(ii) संख्या (4 बोिलयां)  -  (4 बोिलयां) (11 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 4 6 2 11 

(ii) रािश 34.886 33.611 0.014 119.166 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100 0 100.03 100.04 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 4  -  2 11 

(ii) रािश 34.886 - 0.014 100 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन         

(i) �ितशत  -   -   -  83.9166 

(ii) संख्या  -   -   -  (11 बोिलयां) 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.9198  -  4.7137 6.8251 

कुल आबंटन रािश 1000 0 1000 1000 
 
 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़व� ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Fort, Mumbai-400001 

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 

  
राजस्थान 

2031 
राजस्थान 

2026 
िस��म 
2031 

तिमलनाडु 
2046 

अिधसूिचत रािश 1000 500 177 1000 

अविध 10 5 10 25 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 110 53 31 49 

(ii) रािश 7570 3616 1361 4395 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.84 6.07 6.87 6.92 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 20 7 5 2 

(ii) रािश 900 494.974 175.494 986.691 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 11.4865 14.2709 27.2542 97.6922 

(ii) संख्या (10 बोिलयां) (3 बोिलयां) (3 बोिलयां) (2 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 9 3 3 3 

(ii) रािश 161.098 5.026 1.506 13.309 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.08 100.12 100.04 100 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 9 3 3 3 

(ii) रािश 100 5.026 1.506 13.309 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन         

(i) �ितशत 62.074  -   -   -  

(ii) संख्या (9 बोिलयां)  -   -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.8287 6.0429 6.8643 6.92 

कुल आबंटन रािश 1000 500 177 1000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

  कुल 

अिधसूिचत रािश 6277 
अविध   
�ाप् त �ितस् पध� बोिलया ं   

(i) संख्या 559 

(ii) रािश 37817.25 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत)   
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं   

(i) संख्या 70 

(ii) रािश 5422.259 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत   

(i) �ितशत   

(ii) संख्या   
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां   

(i) संख्या 41 

(ii) रािश 368.616 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹)   
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां   

(i) संख्या 35 

(ii) रािश 254.741 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन   

(i) �ितशत   

(ii) संख्या   
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत)   
कुल आबंटन रािश 5677 

        * आज क� नीलामी म� असम ने कोई भी रािश स्वीकार नह� क� ह।ै 
   
 

 
 

 
                                                                                                             अजीत �साद 
�से �काशनी: 2021-2022/1283                                                                    िनदशेक (संचार)                                               

 
 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

